
Základní škola Na Výsluní Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, 

 Kostelecká 1750, okres Praha-východ 

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD 

A DO PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY 

PRO ŠKOLNÍ ROK 

2025-2026 - informace 
Vážení rodiče. Tak jako obvykle, zveřejňujeme několik týdnů před startem zápisu do 
prvních tříd a do přípravné třídy kompletní informace k jeho organizaci. Informací není 
málo, ale je třeba popsat vše důležité k organizaci a kritériím pro přijetí. Pročtěte se tedy 
prosím pečlivě následující dokument, Vaše děti nyní potřebují, abyste právě vy, jejich 
rodiče, dokázali proces zápisu zvládnout. Případné dotazy Vám rádi zodpovíme na e-
mailech nebo telefonních číslech. 

Mgr. Jan Přibyl, ředitel školy 

Termín zápisu 

• úterý 15. 4. a středa 16. 4. 2025 (13-17 hodin) 
K zápisu je třeba dodat následující dokumenty (všechny budou před začátkem zápisu 
ke stažení na webu školy www.zsnavysluni.cz v sekci Zápis) 

• Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání  
• Zápisní lístek 
• Pokud rodiče žádají o odklad, vyplní při zápisu ještě Žádost o odklad povinné 

školní docházky 
• Pokud rodiče žádají o zařazení do přípravné třídy, tak ještě Žádost o přijetí do 

přípravní třídy 
• Pokaždé potom: rodný list dítěte, doklady o totožnosti rodičů a o trvalém pobytu 

rodičů (viz kapitola Kritéria pro přijetí), v případě cizince doklad o místě pobytu 
• Popřípadě další dokumenty, pokud to vyžaduje situace: Doporučení školské 

poradenského pracoviště, doporučení lékaře apod. 

Kritéria pro přijetí 

O přijetí k Základnímu vzdělávání rozhoduje ředitel školy podle následujících kritérií: 

I: Bydliště dítěte  

1. děti s trvalým místem pobytu ve školském obvodu spádové školy ZŠ Na Výsluní 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Kostelecká 1750, okres Praha - východ 

 
Doplňující informace k bydlišti dítěte: 

http://www.zsnavysluni.cz/


o Školský obvod stanovený obecně závaznou vyhláškou Města Brandýs 
nad Labem – Stará Boleslav o školských obvodech. 

o V případě, že počet dětí splňující dané kritérium – Dítě s trvalým 
pobytem v příslušném školském obvodu – přesáhne kapacitu 
přijímaných žáků, bude pořadí stanoveno losem dne 7. 5. 2025 v 15:00 
hodin v prostorách haly školy ZŠ Na Výsluní. Pokud bude losování 
potřeba, proběhne mezi všemi dětmi, které dané kritérium splňují. 
Transparentní losování z registračních čísel dětí, která jim byla 
přidělena při zápisu, provede ředitel školy za přítomnosti člena 
školské rady a člena vedení školy, vedení města a za účasti zákonných 
zástupců dětí. Zveřejnění přijatých dětí pod přidělenými registračními 
čísly proběhne pravděpodobně dne 7. 5.  2025 na webových stránkách 
školy a na hlavním vchodu do školy. O průběhu losování bude pořízen 
protokol. Losovat se bude takový počet registračních čísel, kolik bude 
přijato dětí. 

2. děti s trvalým pobytem na území města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. 
V případě volných míst z hlediska celkové kapacity školy lze přijmout i děti 
z jiných školských obvodů města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. Bude-li 
počet uchazečů podle tohoto kritéria vyšší, než je celková kapacita školy, 
rozhodne o přijetí či nepřijetí los. A to dne 7. 5. 2025 v hale školy v 15:00. O 
průběhu losování bude pořízen protokol. Losovat se bude takový počet 
registračních čísel, kolik bude přijato dětí. 

3. Děti s trvalým pobytem mimo město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
s trvalým pobytem v obcích, s nimiž má město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
uzavřenou smlouvu o zajištění povinné školní docházky. Bude-li počet uchazečů 
podle tohoto kritéria vyšší, než je celková kapacita školy, rozhodne o přijetí či 
nepřijetí los. A to dne 7. 5. 2025 v hale školy v 15:00. O průběhu losování bude 
pořízen protokol. Losovat se bude takový počet registračních čísel, kolik bude 
přijato dětí. 

4. ostatní děti – tím se rozumí děti s trvalým bydlištěm mimo Brandýs nad Labem – 
Stará Boleslav. Bude-li počet uchazečů podle tohoto kritéria vyšší, než je celková 
kapacita školy, rozhodne o přijetí či nepřijetí los. A to dne 7. 5. 2025 v hale školy 
v 15:00. O průběhu losování bude pořízen protokol. Losovat se bude takový počet 
registračních čísel, kolik bude přijato dětí. 

Závěrem tedy přehled stanovených kritérií pro přijetí 

Pořadí 
kritéria 

Skupiny žadatelů seřazené podle pořadí přijímání Způsob přijetí 
v případě 

překročení počtu 
volných míst  

1. Děti s trvalým pobytem ve školském obvodu  
ZŠ Na Výsluní (Vyhláška č.3/2021 Města Brandýs nad 

Labem – Stará Boleslav) 

losování 

2. Děti s trvalým pobytem na území Brandýs 
 nad Labem – Stará Boleslav (mimo obvod ZŠ Na 

Výsluní) 

losování 

3. Děti s trvalým pobytem mimo město Brandýs nad 
Labem – Stará Boleslav s trvalým pobytem v obcích, 

s nimiž má město Brandýs nad Labem-Stará 

losování 



Boleslav uzavřenou smlouvu o zajištění povinné 
školní docházky 

4. Ostatní děti s trvalým bydlištěm, která jsou mimo 
výše uvedená kritéria 

losování 

 

Trvalé bydliště dětí bude ověřováno dvěma způsoby: 

a) trvalým bydlištěm dítěte na adrese ve školském obvodu dle sdělení matriky 
Města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav  
 
a zároveň 
 

b) trvalým bydlištěm alespoň jednoho ze zákonných zástupců dítěte na adrese ve 
školském obvodu ZŠ Na Výsluní po dobu nejméně 3 měsíce před konáním zápisu. 
Toto bude zákonný zástupce dokládat u zápisu. 

• občanským průkazem nebo cestovním pasem 
• v případě, že zákonný zástupce doloží svůj trvalý pobyt ve školském 

obvodu ZŠ Na Výsluní, ale s dobou kratší než 3 měsíce před konáním 
zápisu, pak lze toto doložit také jednou z následujících možností: 
a) list vlastnictví z katastru nemovitostí k nemovitosti trvalého pobytu + 

čestným prohlášením zákonného zástupce o skutečnosti, že na dané 
adrese bydlí (formulář čestného prohlášení bude ke stažení na webu 
školy) 

b) nájemní nebo kupní smlouvou na nemovitost trvalého pobytu + 
čestným prohlášením zákonného zástupce o skutečnosti, že na dané 
adrese bydlí (formulář čestného prohlášení bude ke stažení na webu 
školy) 

U kritéria č. 2 bude stejným způsobem ověřen trvalý obyt dítěte na území obce Brandýs 
nad Labem-Stará Boleslav 

Tato kritéria jsou stanovena v souladu se zřizovatelem školy – Městem Brandýs nad 
Labem-Stará Boleslav.  

Školské obvody města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav:  

https://www.brandysko.cz/assets/File.ashx?id_org=904&id_dokumenty=59517 

S ohledem na kapacitu školy, která bude od 1. 9. 2024 činit 980 žáků, a nesmí být 
překročena, bude přijato pouze tolik dětí, kolik uvedená kapacita umožnuje. Proto se 
počítá s otevřením pěti prvních tříd s celkovým množstvím přijatých dětí patrně 120 (v 
závislosti na přesných počtech dětí ve škole v době rozhodování o přijetí/nepřijetí). 

II: Věk dítěte – děti s odkladem povinné školní docházky z loňského školního roku a děti 
narozené v období 1. 9. 2018 – 31. 8. 2019. Děti mladší budou přijímány až v případě 
volné kapacity školy po přijetí dětí narozených v období 1. 9. 2018 – 31. 8. 2019 a to i na 
základě dodání nutných dokumentů ohledně jejich zralosti: 

a) Dosáhne-li věku 6 let od 1. 9. do 31. 12. 2025 – DOPORUČENÍ PPP nebo SPC 
b) Dosáhne-li věku 6 let od 1. 1. do 30. 6. 2026 – DOPORUČENÍ PPP + odborného 

lékaře (dětského lékaře) 

https://www.brandysko.cz/assets/File.ashx?id_org=904&id_dokumenty=59517


Jak bude zápis probíhat? 

Prvním krokem bude elektronický „předzápis“.  Jeho prostřednictvím si rodiče vyplní 
všechny nutné údaje do webového formuláře, který bude zpřístupněn od 5. 4. 2024 na 
webu www.zsnavysluni.cz v sekci Zápis. Systém vygeneruje žadateli speciální 
registrační kód, pod kterým bude následně veden spis a pod kterým budou zveřejněny 
i výsledky zápisu.  Elektronickou žádost přitom vyplňují i zákonní zástupci děti, kterým 
byl v loňském roce udělen odklad povinné školní docházky. Tento „předzápis“  bude 
otevřen ve dnech 1. 4. – 16. 4. 2025. Odkaz na předzápis je také zde: 
https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zsnavysluni/KWE015_Prihlaska.a
spx?ID=4969# 

Následuje samotný zápis, a to ve dnech 15. a 16. 4. 2025 (vždy v časech 13:00 – 17:00) 
v budově naší školy. Vstup je hlavním vchodem po chodníku od semaforu na ulici 
Kostelecká. Zápis bude probíhat klasickou formou čili formou pohovoru našeho 
pedagoga s dítětem a s kontrolou dokumentace.  

Během zápisu bude třeba vyplnit či dodat vyplněné následující dokumenty (ke stažení 
budou na webu školy v sekci Zápis nebo přímo u zápisu k okamžitému vyplnění). 
Preferujeme variantu, aby rodiče přišli k zápisu s již vyplněnými dokumenty, a pak 
bude následně potvrzena pouze jejich správnost. 

Jedná se o tyto dokumenty: 

1. Zápisní lístek 
2. Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání 

+ doklady o trvalém pobytu 

V případě odkladu povinné školní docházky ještě: 

3. Žádost o odklad povinné školní docházky 

V případě zájmu o přípravnou třídu: 

4. Žádost o zařazení do přípravné třídy 
5. Žádost o odklad povinné školní docházky + doporučení z PP a od lékaře 

Pokud mají rodiče zájem zařadit své dítě do hudební třídy nebo ke konkrétní paní 
učitelce, nechť napíší nahoru za Zápisní lístek svou preferovanou volbu. Pokusíme se 
tuto volbu zohlednit při zařazení do tříd (vzhledem k množství kombinací ale nemůžeme 
garantovat). V den konání samotného zápisu (15. a 16. 4.) pak přímo v budově školy 
v označených místnostech děti se zájmem o hudební třídu podstoupí krátké 
„vyzkoušení“ naším pedagogem hudební výchovy. Toto „přezkoušení“ je zaměřeno na 
zjištění předpokladů pro zařazení do hudební třídy, kam budou žáci zařazeni poté, co 
bude zápis uzavřen. 

Výsledky zápisu 

  O přijetí žáků k základnímu vzdělávání od 1. 9. 2025 rozhoduje ředitel školy na základě 
stanovených kritérií a volných míst do plné kapacity školy. Maximální možný počet 
přijatých dětí je 120. V případě, že počet dětí splňujících dané kritérium přesáhne 
kapacitu přijímaných žáků, bude pořadí stanoveno losem. Losování proběhne mezi 
všemi děti, které dané kritérium splňují. Provede ho veřejně ředitel školy z registračních 
čísel, která byla přidělena dětem při zápisu. Losování proběhne 7. 5. 2025 v 15:00 v hale 

http://www.zsnavysluni.cz/
https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zsnavysluni/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=4969
https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zsnavysluni/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=4969


(vestibulu) budovy ZŠ Na Výsluní. Seznam přijatých žáků pod přidělenými registračními 
čísly bude zveřejněn pravděpodobně dne 12. 5. 2025 na webových stránkách školy a na 
hlavním vchodu d budovy ZŠ Na Výsluní. Na den 25. 4. 2024 je vyhlášena možnost k tomu, 
aby se před vydáním rozhodnutí o přijetí či nepřijetí k základnímu vzdělávání mohl 
zákonný zástupce vyjádřit k podkladům v ředitelně školy, a to v čase od 9:00 do 13:00. 

Informace k odkladům povinné školní docházky 

    Rodiče mají možnost požádat pro své dítě o odklad povinné školní docházky. V tom 
případě rodič vyplní kromě Žádosti i přijetí a Zápisního lístku také Žádost o odklad 
povinné školní docházky. K tomu, aby byl odklad povolen, je třeba dodat do 30. 4. 2025 
potvrzení z pedagogicko-psychologické poradny a potvrzení od dětského lékaře nebo 
klinického psychologa. Ideální řešení je takové, aby rodiče oba důležité dokumenty (z 
pedagogicko-psychologické poradny a od lékaře) přinesli již v den zápisu. V tom případě 
jim bude Rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky vydáno obratem. Pokud rodiče 
o odklad povinné školní docházky požádají, ale oba zmíněné dokumenty do 30. 4. 2025 
nedoloží, ředitel školy (správní orgán) žádosti o odklad nevyhoví. 

O odklad povinné školní docházky tedy žádají rodiče (zákonní zástupci) v případě, že 
jejich dítě není tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé. Začátek povinné školní 
docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, ve kterém dítě dovrší 8. rok věku.  

Přípravná třída – zápis taktéž ve dnech 15. - 16. dubna 2025 

Ve školním roce 2025-2026 bude ZŠ Na Výsluní opět otevírat v případě dostatečného 
zájmu také přípravnou třídu. O zařazení žáků do přípravné třídy základní školy 
rozhoduje ředitel školy na základě: 

a) písemné žádosti zákonného zástupce 
b) doporučení školského poradenského pracoviště, tj. pedagogicko-

psychologické poradny nebo speciálně pedagogického centra) a dětského 
lékaře nebo klinického psychologa (doporučení dětského lékaře nebo 
klinického psychologa je nutné pouze u dětí s odkladem povinné školní 
docházky). 

Žádost o přijetí se podává v době zápisu do prvních tříd, tj. 16. - 17. 4. 2025. 

Ředitel školy stanovuje kritéria pro přijímání dětí do přípravných tříd.  

1. Přednostně budou přijímány děti s povoleným odkladem povinné školní 
docházky s místem trvalého pobytu ve školském obvodu ZŠ Na Výsluní 

2. Následují děti s povoleným odkladem povinné školní docházky s místem 
trvalého pobytu na území města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

3. Následují děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky 
s místem trvalého pobytu ve školském obvodu ZŠ Na Výsluní 

4. Následují děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky 
s místem trvalého pobytu na území města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

Přípravnou třídu lze zřídit, pokud se v ní bude vzdělávat nejméně 10 dětí. Vyhláška č. 
48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní 
docházky, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně § 7 zohledňuje nejvyšší počet dětí 
v přípravné třídě, který je stanoven na 15 dětí. V případě vyššího počtu zájemců, než je 
možné přijmout, bude o přijatých žácích rozhodovat los. Pokud bude potřeba, losování 



proběhne mezi všemi děti, které dané kritérium splňují. Provede ho veřejně ředitel 
školy z registračních čísel, která byla přidělena dětem při zápisu. Losování proběhne 
7. 5. 2025 v 15:00 v hale (vestibulu) budovy ZŠ Na Výsluní.  

Pro podání přihlášek do přípravné třídy platí stejné postupy jako pro podání ostatních 
žádostí. 

 

Různé 

• V případě dětí pocházejících z jazykově odlišného prostředí nebo dětí ze sociálně 
znevýhodněného prostředí škola nabídne zákonným zástupcům možnost 
individuální pomoci při vstupu do školy 

• ZŠ Na Výsluní pracuje s dětmi se speciálním vzdělávacími potřebami. Škola má 
pravidla jejich vzdělávání, systém podpůrných opatření, spolupracuje s rodinou 
žáka a se školským poradenským zařízením, má zřízeno školní poradenské 
pracoviště (výchovní poradci, speciální pedagog, školní psycholog). Žáci se 
speciálními potřebami učení jsou vzděláváni podle závazných doporučení PPP 
(SPC).  

• Na webových stránkách v sekci Zápis je zveřejněno Desatero pro rodiče 

• Předpokládané obsazení tříd třídními učiteli: Bude zveřejněno na začátku dubna 
2025 před konáním zápisu. Plánujeme otevřít jednu první třídu jako třídu 
s rozšířenou výukou hudební výchovy a jednu třídu v režimu Začít spolu. 
Podrobnosti k charakteru výuky v těchto třídách také zveřejníme před konáním 
zápisu.  

Během zápisu bude přítomna také naše speciální pedagožka Silvie Schreiberová a naše 
školní psycholožka Ecaterina Lhotáková. Obě budou přítomny zápisu v označených 
učebnách. Budou nápomocny rodičům, kteří se na ně obrátí s jakýmkoliv dotazem 
ohledně budoucího vzdělávání jejich dítěte (předpokládané problémy při výuce apod.. 

V Brandýse nad Labem – Staré Boleslavi 

Mgr. Jan Přibyl, ředitel školy, 13. 2.2025 

 

 

 

 


